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Rusza 6. edycja konkursu na najlepszą pracę magisterską i rozprawę doktorską dotyczącą społeczeństwa

obywatelskiego. Ogłosił go Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa (NIW-

CRSO). Na zwycięzców czekają nagrody pieniężne.

Uczestnikami konkursu na najlepszą pracę magisterską i rozprawę doktorską mogą być absolwenci szkół

wyższych i autorzy rozpraw doktorskich, którzy obronili swoje prace w okresie od 1 stycznia 2024 r. do

30 września 2026 r. i nie brali udziału we wcześniejszych edycjach rywalizacji. Konkurs jest

organizowany pod patronatem Przewodniczącego Komitetu ds. Pożytku Publicznego.

– Wiedzę o III sektorze należy budować zarówno na doświadczeniu praktyków, jak i na rzetelnych

badaniach naukowych. Konkurs stanowi zaproszenie dla młodych badaczek i badaczy do dyskusji o tym,

jak wzmacniać aktywność społeczną, wolontariat i organizacje obywatelskie w Polsce. To niezwykle

ważne, ponieważ dojrzałe społeczeństwo obywatelskie jest jednym z fundamentów silnego państwa –

mówi Jan Grabiec, Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Przewodniczący Komitetu do spraw

Pożytku Publicznego.

Do konkursu można zgłaszać prace i rozprawy z dziedziny nauk społecznych i humanistycznych, których

tematyka skupia się wokół następujących zagadnień: współczesne polskie społeczeństwo obywatelskie i

jego przejawy, aktywność obywatelska, organizacje pozarządowe, wolontariat, uniwersytety ludowe, ruch

harcerski i skautowy, filantropia, polityka młodzieżowa, partycypacja publiczna.  

– Kolejne edycje konkursu pokazują nam, że prace magisterskie czy rozprawy doktorskie mogą być

cennym źródłem wiedzy o III sektorze i społeczeństwie obywatelskim. Chcemy wsłuchiwać się w głos

osób, które patrzą na sektor z analitycznego i naukowego punktu widzenia.  W czasach, kiedy publicznie

bardzo często podważa się zaufanie do nauki, my mówimy głośno, że potrzebujemy osób, które zajmują

się nauką, potrzebujemy budować nasze programy wsparcia społeczeństwa obywatelskiego w oparciu o

dowody, te dowody dostarczacie nam wy – doktoranci, magistranci, naukowcy – podkreśla Michał Braun,

Dyrektor NIW-CRSO.

Uczestnicy konkursu mają czas na przesłanie swoich prac do 30 września. Oceni je kapituła, w której

zasiądą naukowcy i eksperci. Na zwycięzców czekają nagrody pieniężne.

Za pracę magisterską:

I miejsce: 8 000 zł

II miejsce: 5 000 zł

III miejsce: 3 000 zł

Za rozprawę doktorską:

I miejsce: 16 000 zł

II miejsce: 10 000 zł

III miejsce: 6 000 zł

Szczegółowe informacje o zasadach konkursu oraz formularz zgłoszeniowy są dostępne tutaj.

Patronem medialnym konkursu jest miesięcznik Forum Akademickie.
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